Администрация Шарьинского муниципального района Костромской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
157500, г. Шарья, ул. П. Морозова, 20. Тел. (49449) 5-33-53;факс (49449) 5-17-33. E-mаil: comobr2@mаil.ru
П Р И К А З

  «02» сентября 2022 г. 							               №  211

Об участии в школьном этапе
всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году
В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской области от 01.09.2022г. № 1379 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав районного организационного комитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
· Лапина М.М. – председатель оргкомитета, председатель комитета образования администрации Шарьинского муниципального района,
· Воеводина Е.А. – заместитель председателя оргкомитета, заместитель председателя комитета образования администрации Шарьинского муниципального района,
· Киселёва Е.В. – главный специалист комитета образования,
· Грибанова Е.В. – заместитель директора по УВР Зебляковской средней школы (по согласованию).
2. Назначить муниципальным координатором по проведению всероссийской олимпиады школьников Киселёву Е.В., главного специалиста комитета образования, которая несет ответственность за обеспечение конфиденциальности информации (тексты заданий, решения, критерии оценивания) школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, подготовку списка общественных наблюдателей в целях аккредитации для участия в проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- назначить школьных координаторов по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, ответственных за конфиденциальность информации (тексты заданий, решения, критерии оценивания), копию приказа направить в комитет образования;
- предоставить до 11 сентября 2022 года информацию о количестве обучающихся        в каждой параллели в федеральную информационную систему оценки качества образования по ссылке:
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/shkolnyi-etap-vsosh/aktualizatsiia-dannykh-o-kolichestve-obuchaiushchi
В форме указать количество обучающихся в параллели, а не количество желающих принять участие в школьном этапе.
- 6 сентября 2022 года в 14 часов организовать участие в обучающем вебинаре организаторов школьного этапа ВсОШ. Подключиться к вебинару, а также просмотреть его запись после проведения возможно  по ссылке:https://vk.com/video/@siriusolymp?list=a0cd99b485851e1e73&z=video-210637779_456239065 и на сайте олимпиадыsiriusolymp.ru.
- обеспечить участие обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников для 4-11 классов – с 12 сентября по 31 октября 2022 года, в том числе по общеобразовательным предметам физике, астрономии, математике, химии, биологии, информатике с использованием информационного ресурса «онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - на платформе «Сириус Курсы») согласно графику (приложение);
- обеспечить участие общественных наблюдателей, аккредитованных при проведении школьного этапа олимпиады;
- обеспечить при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к организации работы образовательных организаций в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
- представить отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 5 ноября 2022 года.
4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для 4-11 классов при участии аккредитованных общественных наблюдателей в следующие сроки:

	1.
	Экология
	15 сентября

	2.
	Экономика
	16 сентября

	3.
	Английский язык
	22 сентября

	4.
	Немецкий язык
	22 сентября

	5.
	География
	03 октября

	6.
	История
	06  октября

	7
	Технология
	07 октября

	8.
	Литература
	11 октября

	9.
	МХК
	17 октября

	10.
	Обществознание
	18 октября

	11.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	20 октября

	12.
	Право
	21 октября

	13.
	Русский язык
	27 октября

	14.
	Физическая культура
	28 октября

5. Киселёвой Е.В., главному специалисту комитета образования, представить в оргкомитет для утверждения состав предметно-методических комиссий по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, а также организовать освещение всероссийской олимпиады школьников в средствах массовой информации.

Председатель комитета образования				        М.М. Лапина

Ознакомлена      ______  Е.В. Киселёва

Приложение
к приказу № 211 от 02.09.2022

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике, биологии, химии, астрономии, математике и информатике
на платформе «Сириус Курсы»
 в 2022 году

	Предмет
	Дата проведения

	Физика
	28 сентября

	Химия
	5 октября

	Биология
	12 октября

	Астрономия
	14 октября

	Математика
	19 октября

	Информатика
	26 октября